Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

VI СЕССИЯ

19 ФЕВРАЛЯ 2016 Г. № 110 Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об установлении границ территории ТОС «Пролетарская правда»

Заслушав и обсудив доклад главного специалиста отдела по

организационной работе местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ Цивилева А. С.  об установлении границ территории
ТОС «Пролетарская правда», рассмотрев предложение граждан об
установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять
территориальное общественное самоуправление, руководствуясь Законом
города Севастополя  от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС "О местном
самоуправлении в городе Севастополе", Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный    округ,   решением   внеочередной      сессии от 31 июля
2015 г.  № 42  «Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении, Положения о Порядке регистрации уставов
территориального общественного самоуправления, изменений и (или)
дополнений в уставы территориального общественного самоуправления,
Положения о порядке ведения реестра уставов территориального
общественного самоуправления во внутригородском муниципальном
образовании Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского
муниципального округа,

Р Е Ш И Л:

1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается
осуществлять ТОС «Пролетарская правда» согласно приложению.

2. В течении 3-х месяцев с момента вступления в силу настоящего
решения представителю инициативной группы по созданию ТОС

2

провести организационные мероприятия по учреждению
территориального общественного самоуправления, предусмотренные
статьей 7 главы 2 Положения о территориальном общественном
самоуправлении.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит
официальному опубликованию.

4. В случае неисполнения действий, предусмотренных п. 2 настоящего
решения, считать его утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Гагаринского муниципального округа по
вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка
и развития местного самоуправления (Ножкина Л. В.)

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                             А. Ю. Ярусов

3

 Приложение к решению Совета
Гагаринского муниципального округа «Об
установлении границ территории ТОС
«Пролетарская правда» от 19 февраля 2016 г.
№ 110

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ "ПРОЛЕТАРСКАЯ
ПРАВДА"

Территориальное общественное самоуправление создается и осуществляет
свою деятельность в границах Гагаринского муниципального округа г.
Севастополя:

- северная граница ТОС «А - В» проходит от бордюра проезжей части между
домами № 32 и № 34 по улице Пролетарская через дворовую территорию
между домами улицы Пролетарская и улицы Правды и между домами № 29 и
№ 31 по улице Правды до бордюра, граничащего с проезжей частью.

- западная граница ТОС (В - С) проходит по бордюру проезжей части по
улице Правды до начала пешеходной дорожки за домом № 38 по улице
Пролетарская. Пешеходная дорожка проходит за ангарами СТО

- южная граница (C - Д) проходит по пешеходной дорожке, расположенной
за ангарами СТО, по лестнице через тротуар, проходящий за домом № 34 по
улице Пролетарская, до пересечения данного тротуара с проезжей частью
улицы Пролетарская

- восточная граница (Д - А) проходит вдоль бордюра между тротуаром за
домом № 34 по улице Пролетарская и проезжей частью этой же улицы

ТОС включает в себя жилые многоквартирные дома № 34 и № 38 по ул.
Пролетарская и дом № 31по ул. Правда. В цокольном этаже дома № 38 по ул.
Пролетарская находится филиал городской библиотеки.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                             А. Ю. Ярусов